[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1365-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд        «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный первым заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Панченко Е.А., руководствуясь частью 5 статьи 14, статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Заместитель председателя Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2012 № 473-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(Решение от 22.02.2012 № 1365-р)
1. В части 5 статьи 1 слова «на имя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» исключить.
2. В статье 2:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Меры муниципальной социальной поддержки на ремонт жилых помещений оказываются один раз в пять лет.»;

2) часть 6 исключить.

3. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Порядок оказания мер муниципальной поддержки
1. Лица, имеющие право на предоставление муниципальной поддержки, одновременно с заявлением представляют в уполномоченный орган следующие документы:

- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

- удостоверение о праве на льготы и его копию;

- копию поквартирной карточки или справку о составе семьи;
- копию пенсионного удостоверения (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые проживают с родственниками, получающими пенсию по старости);

- копию справки медико-социальной экспертизы (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые проживают с родственниками, имеющими группу инвалидности);
- документы, подтверждающие расходы на ремонт жилого помещения (при компенсации расходов).
В случае если муниципальная поддержка оказывается в безналичной форме, в заявлении указываются реквизиты лицевого счета в кредитной организации, оформленного на имя заявителя.
2. Заявление представляется в уполномоченный орган по адресу:                 г.Петропавловск-Камчатский, ул.Ленинская, д.14.
Уполномоченный орган регистрирует заявление в день его поступления и в течение 5 дней со дня регистрации направляет заявление с прилагаемыми документами в Комиссию по обследованию жилых помещений (далее - Комиссия) для проведения обследования либо направляет заявителю мотивированный отказ в оказании муниципальной поддержки в соответствии с частью 5 статьи 2 настоящего Решения.
3. Обследование жилого помещения осуществляется Комиссией. Состав Комиссии и положение о ней утверждается распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

В состав Комиссии включаются представители администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Петропавловска-Камчатского, депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.
4. Результаты обследования жилого помещения оформляются актом обследования жилого помещения, который подписывается присутствующими членами Комиссии и заявителем. В случае отказа от подписания акта обследования жилого помещения заявителем, акт подписывается только членами Комиссии, о чем делается отметка. Акт обследования жилого помещения должен содержать дату обследования, адрес жилого помещения, виды ремонтных работ, подлежащих выполнению либо компенсации.

5. На основании акта обследования жилого помещения и представленных документов уполномоченный орган выносит заключение об оказании муниципальной поддержки на ремонт жилого помещения в размере 40 (сорока) тысяч рублей либо компенсации расходов в размере фактических затрат, но не более 40 (сорока) тысяч рублей.
Заключение уполномоченного органа об оказании муниципальной поддержки является основанием для предоставления меры муниципальной поддержки на ремонт жилого помещения.

6. Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня вынесения заключения уведомляет в письменной форме заявителя о принятом решении.

Муниципальная поддержка оказывается в безналичной форме путем перечисления уполномоченным органом денежных средств на счет заявителя или в наличной форме через кассу уполномоченного органа не позднее 30 дней со дня регистрации заявления в уполномоченном органе.».
4. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Заявления, поступившие в текущем году и необеспеченные бюджетными ассигнованиями, переходят на исполнение в очередном финансовом году.».
5. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	В.А. Семчев

Приложение
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 28.02.2012 № 473-нд

«О внесении изменений в Решение Городской
Думы  Петропавловск-Камчатского
городского округа от 25.12.2008 № 87-нд
«О мерах муниципальной социальной
поддержки отдельным категориям
граждан на ремонт жилых помещений
в Петропавловск-Камчатском
городском округе»
«Приложение
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.12.2008 № 87-нд
«О мерах муниципальной социальной

поддержки отдельным категориям
граждан на ремонт жилых помещений в
Петропавловск-Камчатском
городском округе»
В Департамент социального развития
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от*__________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного по адресу:
г.Петропавловск-Камчатский
ул.____________________д. _____кв.____

тел._________________________________
Заявление
об оказании муниципальной социальной поддержки
на ремонт жилого помещения
Прошу оказать муниципальную социальную поддержку на ремонт жилого помещения, расположенного по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, ______________________________________________________________________.

Денежные средства прошу выплатить: _______________________________.

Реквизиты счета: _________________________________________________.

Прилагаемые документы:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность ____;

- копия удостоверения о праве на льготы ______;

- копия поквартирной карточки или справка о составе семьи _____;

- копия пенсионного удостоверения (для лиц, указанных в статье 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008        № 87-нд, которые проживают с родственниками, получающими пенсию по старости)____;
- копия справки медико-социальной экспертизы (для лиц, указанных в статье 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд, которые проживают с родственниками, имеющими группу инвалидности)______;

- документы, подтверждающие расходы на ремонт жилого помещения (при компенсации расходов)______.
«____»_____________20____г.                                              ______________

                                                                                                                                               (Подпись)

Заявление и документы на _______листах принял
______________________________________________________________________.

«____»_____________20____г.
__________________________________________________________________________________

* указываются: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, номер телефона.».